2024年８月 13日

各 位

会 社 名 株式会社 JDSC

代表者名 代表取締役社長 加藤 聡志

（コード：4418、東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO 作井 英陽

     （TEL．03-6773-5348）

営業外費用、特別損失及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年６月期において、以下のとおり営業外費用、特別損失及び法人税等調整額を計上すること

となりましたので、お知らせいたします。

１．営業外費用の計上

当社の持分法適用会社である seawise 株式会社の決算報告に基づき、持分法による投資損失 25,219 千円を

営業外費用として計上いたしました。

２．特別損失の計上

当社の連結子会社である株式会社ファイナンス・プロデュースの取得にかかるのれんについて、業績が当

初予定していた事業計画を下回ったことから、事業計画を保守的に見直した結果、減損損失 139,105 千円を特

別損失として計上いたしました。

３．法人税等調整額の計上

 当社グループは繰延税金資産について、将来事業年度の課税所得を合理的に見積り、回収可能性を判断した

上で計上を行っておりますが、将来の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を取崩し、法人税等調

整額 42,743千円を計上いたしました。

なお、上記の特別損失及び法人税等調整額が業績に与える影響は、本日開示の「2024年６月期決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上